
ARMOURED DREAMER
野口哲哉　鎧を着て見る夢TETSUYA NOGUCHI

会場／彫刻の森美術館 本館ギャラリー
　　　The Hakone Open-Air Museum Main Gallery
主催／彫刻の森美術館（公益財団法人 彫刻の森芸術文化財団）
協力／GYOKUEI、ザ・ドキュンカンパニー、P.I.C.S.

2025.7.19—2026.1.12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

番号
No

作品名
Title

寸法：高さ╳幅╳奥行 (cm)
dimensions / H╳W╳D (cm) 

技法・材質
Technique/Material

展示作品リスト　List of works

floating man

Armor and Hu NMD 

DIVE DEEP

Grand Helm & Cheap Japanese

赤絵式 -swing

COLLARISM -white horse and green jacket-

Armoured Dream

The gradation －河津伊豆守祐邦像－

Action Man 泰然自若 ー割蛤ー

RED MAN 2016

Moon and Star

THE SWING

PANDA IS COMING

Cat-option 2

Cat-option 1

Action Man 鋼之体 ー毛玉ー

36.0×33.0×64.0

16.5×12.2

W 20

H 10.5

直径18.2×1.5

85.0×52.0

H 56.0

H 53.0

H 11.5

H 28.5

H 18.0

52.5×30.0

52.5×36.8

50.4×23.5

50.4×23.5

H 13.5

2025

2023

2025

2019

2024

2024

2015

2014

2016

2016

2011

2020

2020

2020

2020

2016

ミクストメディア：樹脂、合成塗料、木、粘土

ボードにアクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：プラスティック、アクリル絵具、合成塗料

紙にアクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ボードにアクリル絵具

ボードにアクリル絵具

紙にアクリル絵具

紙にアクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

mixed media

acrylic on board

mixed media

mixed media

mixed media

acrylic on paper

mixed media

mixed media

mixed media

mixed media

mixed media

acrylic on board

acrylic on board

acrylic on paper

acrylic on paper

mixed media

制作年
Date

SAMURAI BOX

Little man sleeping

Folding fan - 扇 -

GUNMAN

Small sweet passion ～南北朝の花～

白虎

2023 self portrait

BIAS

Sleep Away

SAMURAI WING

samurai option Red

STRIPE

武人浮遊図屏風

Man in the egg

Mask the big

float

Hi !

SMALL MAN 2025 -RED-

SMALL MAN 2025 -MIMI EBOSHI-

SMALL MAN 2025 -RING-

PHANTOM OF THE ARMOUR

　

H 18.8

H 15.5

H 10.0

26.0×32.5×12.5

H 64.5

35.0

14.8×11.2

H 45.0

H 37.0

H 30.0

23.5×13.2×4.6

H 18.0

91.2×180.8

21.5×15.0×20.0

80.0×63.0

14×9×9

23.5×5.0×3.5

6.5×4.2×1.5cm

6.2×4.2×1.4cm

6.1×4.2×1.4cm

4分48秒

2013

2019

2016

2025

2018

2010

2023

2019

2015

2013

2016

2018

2008

2021

2021

2023

2024

2025

2025

2025

2025

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料、石粉粘土

ボードにアクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料、木、粘土

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

パネルに紙、アクリル絵具

ミクストメディア:樹脂、合成漆塗料、化学繊維、布、金属等

ミクストメディア:パネル、アクリル絵具、ホログラムシート、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料、アクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料、アクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料、アクリル絵具

mixed media

mixed media

mixed media

mixed media

mixed media

mixed media

acrylic on board

mixed media

mixed media

mixed media

mixed media

mixed media

acrylic on paper

mixed media

mixed media

mixed media

mixed media

mixed media

mixed media

mixed media

デジタルデータ、プロジェクター、サウンド

Digital data, Projector, Sound

The gradation 

Action Man

red-figure -swing

Small sweet passion 

Folding fan

Hovering Men

white tiger

Action Man



17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

little stand 輪貫

winter portrait

シャネル紋入二枚胴具足図

love-yellow

RING AND MAN

-21 century light series-

黒絵式 -3 Heart

サークル

PRISM

シャネル侍着甲座像

甲冑武人自転車乗車出陣影

美食の寓意

small sleep

Flying Humanoid

energy ring

ENERGY  KNOT

ON THE MOON

human style

Talking Head

Sleeping Head

Clumsy heart

7.3×3.5×1.7

63.0×44.0

30.0×21.2

52.0×41.5

92.0×54.0×48.0

130.3×80.3

直径22.0×2.9

H 17.0

38.5×21.0

86.0×41.2

77.8×41.3

11.5×9.0

H 7.5

46.5×31.4

H 31.5

50.7×33.0

196.7×99.6×4.5

51.9×26.9×3.0

52.5×39.3

H 86.0

60.0×91.0

H 74.0

2023

2022

2009

2021

2024

2024

2024

2017

2019

2009

2008

2017

2019

2010

2010

2023

2025

2025

2022

2010

2010

2018

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

紙にアクリル絵具

紙にアクリル絵具

パネル、アクリル絵具、ホログラムシート、合成塗料

ミクストメディア：樹脂・合成塗料・金属・繊維

パネルに紙、アクリル絵具

ミクストメディア：プラスティック、アクリル絵具、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

版画

紙にアクリル絵具

紙にアクリル絵具

ボードにアクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

紙にアクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

紙にアクリル絵具

パネルに紙、アクリル絵具

紙にアクリル絵具

紙にアクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

紙にアクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料、木、粘土

mixed media

acrylic on paper

acrylic on paper

acrylic on paper

mixed media

acrylic on paper

mixed media

mixed media

print

acrylic on paper

acrylic on paper

acrylic on board

mixed media

acrylic on paper

mixed media

acrylic on paper

acrylic on paper

acrylic on paper

acrylic on paper

mixed media

acrylic on paper

mixed media 

 

Energy Notch

Shellz

deep sleep

THE MET

Watcher

風船追物語図

no rules

Armored space -red moon and wave-

黒漆塗鯰形兜

love-green

Hi ! -iron gray-

Square and Triangle

Heart shot

Hi ! -black and red-

DANCE MAN

赤絵式 - キジウマ

little stand  釘抜　紺色

little stand  釘抜　金茶色

194.0×97.0

37.8×29.0×30.5 （1体）

13.5×35.0×18.5

17.9×14.0

H 42.5

41.7×17.5×34.5

65.0×45.0

H 32.2

72.5×51.5

H 44.0

45×45

23.7×6.2×6.0（台座あり）
22.9×6.0×4.4（台座なし）

H 10.5

13.9×9.0

14.0×14.0

H 9.5

23.7×7.0×6.0（台座あり）
22.9×6.2×4.5（台座なし）

50×60

直径18.2×1.5

7.5×3.5×1.7

7.5×3.5×1.7

2023

2022

2016

2022

2020

2025

2017

2023

2022

2013

2021

2024

2015

2020

2020

2019

2024

2022

2024

2023

2023

パネルに紙、アクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

版画

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

パネルにアクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料、木、粘土

紙にアクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料、木、粘土

ミクストメディア：パネル、アクリル絵具、ホログラムシート、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア

ボードにアクリル絵具

ボードにアクリル絵具

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

紙にアクリル絵具

ミクストメディア：プラスティック、アクリル絵具、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

ミクストメディア：樹脂、合成塗料

acrylic on paper 

mixed media 

mixed media 

print 

mixed media 

mixed media 

acrylic on paper 

mixed media 

acrylic on paper 

mixed media 

mixed media 

mixed media 

mixed media 

acrylic on board 

acrylic on board 

mixed media 

mixed media 

acrylic on paper

mixed media

mixed media

mixed media 

アトリビュートの交換　二連画
（左：野口哲哉）幻想のガーゴイル
（右：川井徳寛）猫が着る鎧

Thing of the operation 稼働する事
－ Engineering Armour 工学の鎧 －

21st Century Light Series
～Red Armour～

21st Century Light Series 
～Yellow-green Armour～

circle

little stand

black-figure -3 Heart

Sitting CHANEL Samurai

CYCLING MAN

Allegory of Gastronomy

Engineering Armour

CHANEL Armour

Attribute Exchange
-Fantasy Gargoyle-
-Cat's Armor-

Balloon and Samurai

helmet of catfish type

little stand   navy

little stand   golden brown

red-figure -kijiuma


