60	SAMURAI BOX	2013	H 18.8	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
61	Little man sleeping	2019	H 15.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
62	Folding fan - 扇 - Folding fan	2016	H 10.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
63	GUNMAN	2025	26.0×32.5×12.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
64	Small sweet passion ~南北朝の花~ Small sweet passion	2018	H 64.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
65	白虎 white tiger	2010	35.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料、石粉粘土 mixed media
66	2023 self portrait	2023	14.8×11.2	ボードにアクリル絵具 acrylic on board
67	BIAS	2019	H 45.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
68	Sleep Away	2015	H 37.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料、木、粘土 mixed media
69	SAMURAI WING	2013	H 30.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
70	samurai option Red	2016	23.5×13.2×4.6	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
71	STRIPE	2018	H 18.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
72	武人浮遊図屏風 Hovering Men	2008	91.2×180.8	パネルに紙、アクリル絵具 acrylic on paper
73	Man in the egg	2021	21.5×15.0×20.0	ミクストメディア:樹脂、合成漆塗料、化学繊維、布、金属等mixed media
74	Mask the big	2021	80.0×63.0	ミクストメディア:パネル、アクリル絵具、ホログラムシート、合成塗料 mixed media
75	float	2023	14×9×9	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
76	Hi!	2024	23.5×5.0×3.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
77	SMALL MAN 2025 -RED-	2025	6.5×4.2×1.5cm	ミクストメディア:樹脂、合成塗料、アクリル絵具 mixed media
78	SMALL MAN 2025 -MIMI EBOSHI-	2025	6.2×4.2×1.4cm	ミクストメディア:樹脂、合成塗料、アクリル絵具 mixed media
79	SMALL MAN 2025 -RING-	2025	6.1×4.2×1.4cm	ミクストメディア:樹脂、合成塗料、アクリル絵具 mixed media
80	PHANTOM OF THE ARMOUR	2025	4分48秒	デジタルデータ、プロジェクター、サウンド Digital data, Projector, Sound

ARMOURED DREAMER

TETSUYA NOGUCHI

野口哲哉

鎧を着て見る夢

会場/彫刻の森美術館 本館ギャラリー

The Hakone Open-Air Museum Main Gallery 主催/彫刻の森美術館(公益財団法人 彫刻の森芸術文化財団) 協力/GYOKUEI、ザ・ドキュンカンパニー、P.I.C.S.

彫刻の森美術館

2025.7.19 - 2026.1.12

THE HAKONE OPEN-AIR MUSEUM

展示作品リスト List of works

番号 No	作品名 Title	制作年 Date	寸法:高さ×幅×奥行 (cm) dimensions / H×W×D (cm)	技法・材質 Technique/Material
1	floating man	2025	36.0×33.0×64.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料、木、粘土 mixed media
2	Armor and Hu NMD	2023	16.5×12.2	ボードにアクリル絵具 acrylic on board
3	DIVE DEEP	2025	W 20	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
4	Grand Helm & Cheap Japanese	2019	H 10.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
5	赤絵式 -swing red-figure -swing	2024	直径 18.2×1.5	ミクストメディア:プラスティック、アクリル絵具、合成塗料 mixed media
6	COLLARISM -white horse and green jacket-	2024	85.0×52.0	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
7	Armoured Dream	2015	H 56.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
8	The gradation 一河津伊豆守祐邦像一 The gradation	2014	H 53.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
9	Action Man 泰然自若 一割蛤— Action Man	2016	H 11.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
10	RED MAN 2016	2016	H 28.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
11	Moon and Star	2011	H 18.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
12	THE SWING	2020	52.5×30.0	ボードにアクリル絵具 acrylic on board
13	PANDA IS COMING	2020	52.5×36.8	ボードにアクリル絵具 acrylic on board
14	Cat-option 2	2020	50.4×23.5	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
15	Cat-option 1	2020	50.4×23.5	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
16	Action Man 鋼之体 一毛玉一 Action Man	2016	H 13.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media

17	little stand 輪貫	2023	7.3×3.5×1.7	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
18	winter portrait little stand	2022	63.0×44.0	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
19	シャネル紋入二枚胴具足図	2009	30.0×21.2	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
20	love-yellow CHANEL Armour	2021	52.0×41.5	パネル、アクリル絵具、ホログラムシート、合成塗料 acrylic on paper
21	RING AND MAN	2024	92.0×54.0×48.0	ミクストメディア:樹脂・合成塗料・金属・繊維 mixed media
22	-21 century light series-	2024	130.3×80.3	パネルに紙、アクリル絵具 acrylic on paper
23	黒絵式 -3 Heart	2024	直径22.0×2.9	ミクストメディア:プラスティック、アクリル絵具、合成塗料 mixed media
24	サークル black-figure -3 Heart	2017	H 17.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
25	PRISM circle	2019	38.5×21.0	版画 print
26	シャネル侍着甲座像 Sitting CHANEL Samurai	2009	86.0×41.2	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
27	甲胄武人自転車乗車出陣影 CYCLING MAN	2008	77.8×41.3	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
28	美食の寓意 Allegory of Gastronomy	2017	11.5×9.0	ボードにアクリル絵具 acrylic on board
29	small sleep	2019	H 7.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
30	Flying Humanoid	2010	46.5×31.4	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
31	Thing of the operation 稼働する事 — Engineering Armour 工学の鎧 — Engineering Armour	2010	H 31.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
32	energy ring	2023	50.7×33.0	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
33	ENERGY KNOT	2025	196.7×99.6×4.5	パネルに紙、アクリル絵具 acrylic on paper
34	ON THE MOON	2025	51.9×26.9×3.0	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
35	human style	2022	52.5×39.3	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
86	Talking Head	2010	H 86.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
37	Sleeping Head	2010	60.0×91.0	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
8	Clumsy heart	2018	H 74.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料、木、粘土 mixed media

39	Energy Notch	2023	194.0×97.0	パネルに紙、アクリル絵具 acrylic on paper
40	Shellz	2022	37.8×29.0×30.5 (1体)	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
41	deep sleep	2016	13.5×35.0×18.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
42	アトリビュートの交換 二連画 (左:野口哲哉) 幻想のガーゴイル (右:川井徳寛) 猫が着る鎧 Attribute Exchange -Fantasy Gargoyle- -Cat's Armor-	2022	17.9×14.0	版画 print
43	THE MET	2020	H 42.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
44	Watcher	2025	41.7×17.5×34.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
45	風船追物語図 Balloon and Samurai	2017	65.0×45.0	パネルにアクリル絵具 acrylic on paper
46	no rules	2023	H 32.2	ミクストメディア:樹脂、合成塗料、木、粘土 mixed media
47	Armored space -red moon and wave-	2022	72.5×51.5	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
48	黒漆塗鯰形兜 helmet of catfish type	2013	H 44.0	ミクストメディア:樹脂、合成塗料、木、粘土 mixed media
49	love-green	2021	45×45	ミクストメディア:パネル、アクリル絵具、ホログラムシート、合成塗料 mixed media
50	Hi!-iron gray-	2024	23.7×6.2×6.0(台座あり) 22.9×6.0×4.4(台座なし)	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
51	Square and Triangle	2015	H 10.5	ミクストメディア mixed media
52	21st Century Light Series ~Red Armour~	2020	13.9×9.0	ボードにアクリル絵具 acrylic on board
53	21st Century Light Series ~Yellow-green Armour~	2020	14.0×14.0	ボードにアクリル絵具 acrylic on board
54	Heart shot	2019	H 9.5	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
55	Hi ! -black and red-	2024	23.7×7.0×6.0(台座あり) 22.9×6.2×4.5(台座なし)	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
56	DANCE MAN	2022	50×60	紙にアクリル絵具 acrylic on paper
57	赤絵式 - キジウマ red-figure -kijiuma	2024	直径18.2×1.5	ミクストメディア:プラスティック、アクリル絵具、合成塗料mixed media
58	little stand 釘抜 紺色 little stand navy	2023	7.5×3.5×1.7	ミクストメディア:樹脂、合成塗料 mixed media
	•			